КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
 __ июня 2025 года                                                                                                № _____-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 424-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ
Ленинградской области на 2025 год»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2024 года № 3287-р, приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от __ июня 2025 года № ___

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 424-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 4 Приложения 2 к приказу в следующей редакции:
	4
	В зоне теплоснабжения акционерного общества «Коммунальные системы Гатчинского района»

	4.1
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Большеколпанского территориального управления, Веревского территориального управления, Войсковицкого территориального управления, Вырицкого территориального управления, Дружногорского территориального управления, Елизаветинского территориального управления, Кобринского территориального управления, Новосветского территориального управления, Пудомягского территориального управления, Пудостьского территориального управления, Рождественского территориального управления, Сиверского территориального управления, Сусанинского территориального управления, Сяськелевского территориального управления, Таицкого территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, за исключением населения территориального управления город Коммунар администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	4.1.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях для оказания услуги по отоплению)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	3000,00

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.2
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Дружногорского территориального управления, Новосветского территориального управления и Сиверского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	4.2.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2627,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.2.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2866,51

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.3
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	4.3.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2676,34

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.3.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2919,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.4
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Веревского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	4.4.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (с наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2556,62

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	4.4.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП) (без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2627,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

1.2. Изложить пункт 5 Приложения 2 к приказу в следующей редакции:

	5
	В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» г. Гатчина

	5.1
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, кроме потребителей, ранее получающих тепловую энергию от газовой котельной, расположенной по адресу г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 21а муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	5.1.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях для оказания услуги по отоплению)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2865,28

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	5.1.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	1987,07

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	5.2
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Веревского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	5.2.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях для оказания услуги по отоплению)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2832,82

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	5.2.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	1870,15

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	5.3
	Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, ранее получающих тепловую энергию от газовой котельной, расположенной по адресу г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 21а муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области <***>  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	5.3.1
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях для оказания услуги по отоплению)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2411,15

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

	5.3.2
	Одноставочный, руб./Гкал
(в целях оказания услуги по ГВС в МКД, оборудованных ИТП)
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	1883,00

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*

1.3. Изложить пункт 6 Приложения 3 к приказу в следующей редакции:

	6
	В зоне горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» г. Гатчина

	6.1
	Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, кроме потребителей, ранее получающих тепловую энергию от газовой котельной, расположенной по адресу г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 21а муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	6.1.1
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2342,08

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.2
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2565,14

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.3
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2183,84

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.4
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2342,08

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.5
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2448,55

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.6
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2649,25

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.7
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2244,50

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.1.8
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	10,40
	2448,55

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2
	Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, ранее получающих тепловую энергию от газовой котельной, расположенной по адресу г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 21а муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области <***> (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	6.2.1
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2133,28

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.2
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2336,44

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.3
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	1989,13

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.4
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2133,28

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.5
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2230,24

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.6
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2413,05

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.7
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2044,39

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	6.2.8
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	11,26
	2230,24

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

1.4. Изложить пункт 7 Приложения 3 к приказу в следующей редакции:

	7
	В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Коммунальные системы Гатчинского района»

	7.1
	Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Большеколпанского территориального управления, Веревского территориального управления, Войсковицкого территориального управления, Вырицкого территориального управления, Дружногорского территориального управления, Кобринского территориального управления, Новосветского территориального управления, Пудомягского территориального управления, Пудостьского территориального управления, Рождественского территориального управления, Сиверского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	7.1.1
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2741,88

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.2
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	3003,02

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.3
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2556,62

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.4
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2741,88

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.5
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2866,51

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.6
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	3101,47

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.7
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2627,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.1.8
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,61
	2866,51

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2
	Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Елизаветинского территориального управления, Сусанинского территориального управления и Сяськелевского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	7.2.1
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2792,71

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.2
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	3058,67

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.3
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2604,01

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.4
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2792,71

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.5
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2919,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.6
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	3158,96

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.7
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2676,34

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.2.8
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	22,10
	2919,64

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3
	Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, в зоне деятельности Таицкого территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	7.3.1
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2733,68

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.2
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2994,02

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.3
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2548,96

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.4
	С наружной сетью горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2733,68

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.5
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2857,93

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.6
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с изолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	3092,18

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.7
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, с полотенцесушителями
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2619,77

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

	7.3.8
	Без наружной сети горячего водоснабжения, с неизолированными стояками, без полотенцесушителей
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	25,56
	2857,93

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	*
	*

Примечание:
* Тарифы будут определены по итогам заседания правления Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

2.     Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам

и ценовой политике Ленинградской области                                                                 Р.А.Абейдуллин
Государственный регистрационный номер:

Дата государственной регистрации: